
تراش قانون بر بازار غیرمجاز سنگ مزار در همدان
شهرداری منطقه سه همدان شهریورماه امسال اقدام به جمع‌آوری مراکز 

غیرمجاز فروش سنگ مزار )قبر( در ورودی محور ملایر به همدان کرد.
به گزارش ایرنا ،شهرداری منطقه سه ساماندهی، تعریض و بازگشایی معبر 
بلوار شهید سلگی را در اولویت قرار داد و بر اساس بند ۲۰ ماده ۵۵قانون 
شهرداری‌ها پس از برگزاری نشست‌های متعدد با کسبه سنگ مزار فروش، 
صدور اخطاریه‌های مکرر، اخذ رای از کمیسیون مربوطه با هماهنگی دادستان 
همدان و همکاری نیروی انتظامی و مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری 

اقدام به پلمب و جمع‌آوری املاک غیر مجاز کرد.
این اقدام منجر به اعتراض کسبه فروش سنگ مزار در بلوار شهید سلگی 
شد و حتی تا شورای اسلامی شهر همدان نیز پیش رفت، اما اجرای قانون خط 
قرمز اعضای شورا و شهرداری همدان در این پرونده بود. شهرداری همدان 
تاکید بر این دارد که سنگ مزارفروشان باید در مجتمعی که در حاشیه باغ 
بهشت همدان ایجاد شده، مستقر شوند و امکان ادامه فعالیت آن‌ها در بلوار 
شهید سلگی وجود ندارد. با این حال، سنگ مزارفروشان می‌گویند مردم به 
مکان قبلی آن‌ها عادت کرده‌اند و قرار گرفتن در مسیر اصلی تردد و در مجاور 

باغ بهشت، فروش آن‌ها را به مراتب بهتر کرده است.
برخی نیز بر این عقیده هستند که فعالیت آن‌ها فقط برای ساخت سنگ قبر 
نیست بلکه در حوزه ساختمان هم اقدام به فروش سنگ می‌کنند. با این حال 
شهرداری منطقه سه همدان براساس ماده و تبصره‌های قانونی تاکید بر انتقال 
این صنف به مجتمع جدید ایجاد شده دارد و از تصمیم خود نیز کوتاه نمی‌آید.

هشدار درباره آنفولانزای پرندگان

مدیرکل دامپزشکی قزوین هشدار داد که با توجه به شروع فصل سرما، 
تولیدکنندگان، مرغداری‌ها و شهروندان قزوینی باید بیماری آنفلوانزای حاد 

پرندگان را جدی بگیرند.
مهدی جلوخانی در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: با توجه به فصول سرد 
سال سعی داریم تا در نماز جمعه این هفته اطلاع رسانی و توصیه‌های مورد 
نیاز در خصوص مراقبت‌های بهداشتی و پیشگیرانه از بروز و شیوع آنفلوانزای 
حاد پرندگان را به تولیدکنندگان و همچنین مردم عزیز قزوین گوشزد کنیم.
وی اضافه کرد: آنفلوانزا یک بیماری مشترک بین انسان و حیوان بوده 
و بسیار خطرناک است که در مرحله نخست مرغداری‌های استان باید 
تمهیدات بهداشتی لازم را در دستور کار قرار داده تا مصرف کنندگان درگیر 
این بیماری نشوند. جلوخانی بیان کرد: امیدواریم امسال نیز همچون سال 
گذشته شاهد بروز و شیوع بیماری مشترک پرندگان نباشیم و به دور از 
شیوع بیماری‌های استراتژیک در نقطه سبز قرار بگیریم، در همین راستا 
سال گذشته سازمان دامپزشکی قزوین موفق به کسب نخست کشوری شد.

وی ادامه داد: امروز در خصوص اطلاع رسانی به جامعه هدف در مورد نحوه 
رعایت بهداشت محیط نگهداری از دام و طیور، نوبت دهی واکسیناسیون، 
سم پاشی و ضدعفونی به شهروندان و تولیدکنندگان دام و طیور خدماتی 
ارایه شد و به انواع درخواست‌های مردمی در حوزه مطالبات و شکایات نیز 
رسیدگی کردیم.  این مسئول یادآور شد: سازمان دامپزشکی و نهادهای 
پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دام و طیور به صورت شبانه روزی فعال 
بوده و به روستاییان و دامداران سنتی و همچنین دامداری‌های صنعتی 

خدمات ارایه می‌کنند.

پاسکاری مسئولان 
در ترمیم دیواره رودخانه ملنتی

بعد از هفت ماه از تخریب دیواره‌های حفاظتی رودخانه ملنتی که از میان 
شهر جیرفت می‌گذرد هیچ دستگاهی مسئولیت ترمیم آن را برعهده نگرفته تا 
اینکه فرماندار می‌گوید شورای تامین شهرستان تشکیل شده و کم‌کاری ارگان 

مربوطه را برای رسیدگی به دادستانی ارسال کرده است.
از زمان بارندگی‌ها در فروردین امسال دیواره ملنتی که از جنس سنگ‌چین 
و ملات سیمانی است در چند نقطه تخریب شده و ریزش کرد، در برخی 
نقاط زمین خیابان کناری این رودخانه هم تا قسمتی از آن تخریب شده و به 
سمت رودخانه ریزش کرده است که در مواقعی می تواند خطرساز شود. اخیرا 
شهرداری جیرفت، روی بلوک‌هایی، نشان‌هایی برای اعلام خطر به رهگذران 
و خودروهای عبوری در بخش‌های تخریب شده نصب کرده است تا از هرگونه 

خطر احتمالی به‌ویژه در تاریکی شب بکاهد.
این در حالیست که هنوز یک ماه از فاجعه ای که بر اثر سیلاب ۱۵ نفر جان 

خود را در جیرفت از دست دادند نگذشته است.

لزوم ثبت جهانی کباب بناب

استاندار آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه کباب بناب را باید ثبت جهانی 
کنیم، گفت: خوشبختانه وزیر گردشگری نگاه مثبتی به این موضوع دارد.

بهرام سرمست در آیین افتتاحیه هفتمین جشنواره کباب بناب اظهار کرد: 
توسعه متوازن آذربایجان شرقی اولویت ما به عنوان محور فعالیت‌های دولت 

وفاق ملی است. 
وی افزود: انتظار دارم همشهریانم، اجرای طرح‌های بزرگ را از ما بخواهند. 
وی مطرح کرد: باید به توسعه و پیشرفت فکر کنیم تا همه از دستاوردهای 
آن برخوردار شویم، زیرا اختلاف غیر از ضرر و زیان چیزی برای هیچ‌کس ندارد.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه برگزاری رویدادهایی مانند 
جشنواره کباب بناب در توسعه گردشگری موثر است، تشریح کرد: شهرستان 
بناب علاوه بر میراث فرهنگی غنی، در حوزه گردشگری غذا نیز طرفین‌های 

بزرگی دارد که می‌توان در سطح جهانی معرفی کرد.
وی بیان کرد: استعدادهای انسانی بناب نیز باید شکوفا شود، بدیهی است که 
در قاموس ما شایسته سالاری در بکارگیری نیروی انسانی حرف اول را می‌زند.
وی اذعان کرد: بناب امروز به شهری دانشگاهی تبدیل شده و در صنایعی 
ماند فولاد قطب کشوری است، باید از همه این ظرفیت‌ها برای توسعه بیشتر 

شهرستان بهره‌برد.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی استانداری آذربایجان شرقی، 
سرمست با بیان اینکه من از میان شما برخاسته‌ام و همواره در میان شما 
خواهم بود، گفت: بزرگان زیادی در گذشته برای عمران و آبادی بناب تلاش 

کرده‌اند که قدردان همه آن‌ها هستیم.
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شناسایی غار ماقبل تاریخ در گیلان
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیلان از کشف و شناسایی غاری جدید متعلق به ماقبل 
تاریخ در منطقه سیاهکلرود رودسر واقع در شرق استان 
خبر داد. ولی جهانی در تشریح جزییات این خبر اظهار 
کرد: این غار از جمله غارهای ارزشمندی است که در 
منطقه جلگه‌ای قرار دارد و نخستین غاری است که در 
منطقه جنگلی و در پنج کیلومتری ساحل دریای کاسپین 
واقع شده است. وی افزود: غار یاد شده با طول ۲۵ متر، 
عرض حدود ۳ متر و ارتفاع بین یک تا ۳ متر است که 
بدلیل وضعیت توپوگرافی داخل غار، این اعداد متغیر است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیلان گفت: با توجه به بررسی‌های سطحی و مشاهدات 
عینی دهانه ورودی این غار بصورت دستکند است اما نیاز 
به مطالعات بیشتر دارد. جهانی ادامه داد: قرارگیری غار 
شناسایی شده در نزدیکی ساحل کاسپین و در داخل 
جنگل‌های هیرکانی و کنار رودخانه پر آب از مزیت‌های 
این غار محسوب می‌شود؛ با توجه به بررسی‌های اولیه به 

نظر می‌رسد قدمت این غار مربوط به ماقبل تاریخ باشد.
وی با بیان اینکه ارائه نظرات دقیق‌تر نیازمند مطالعات 
و بررسی‌های ریشه‌ای و پژوهشی است، گفت: در استان 
گیلان بیش از ۱۵۰ غار وجود دارد که تعدادی از آنها در 
فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است و بخش عمده 
از این غارها به عنوان جاذبه‌های گردشگری در طی چند 

سال اخیر معرفی شدند.

اجرای پروژه آزادراه جنوبی کرج

استاندار البرز گفت: طی بازدید وزیر راه و شهرسازی از 
پل B1 از وی درخواست کردیم که پروژه آزادراه جنوبی 

کرج که طراحی آن تمام شده نیز به مرحله اجرا برسد.
به گزارش مهر، »مجتبی عبداللهی« در حاشیه بازدید 
از آزادراه شهید سلیمانی و پل B1 که با حضور وزیر راه و 
شهرسازی صورت گرفت، گفت: روند پیشرفت و موضوعات 
این پروژه هفته گذشته با حضور معاون وزیر راه و شهرسازی 

در امور راه‌ها مورد بازدید قرار گرفت.
وی افزود: مقرر شد وزیر راه نیز در کمترین زمان ممکن 
نسبت به بازدید میدانی از این پروژه مهم راه کشور بازدید 
کنند. این پروژه بزرگ دارای ویژگی‌های خاصی همچون 
مرتفع‌ترین و پهن‌ترین پل کشور با سازه‌ای منحصر به فرد 

به لحاظ پیچیدگی‌های مهندسی است.
استاندار البرز با اشاره به اینکه این پروژه با ۱۹ کیلومتر 
طول، دارای ۲۰ پل با ارتفاع‌های مختلف است، عنوان کرد: 
برای پیشبرد این پروژه از اراضی سپاه استان البرز عبور 
کردیم و همکاری و هم افزایی بسیار خوبی را از سوی سپاه 
شاهد بودیم. عبداللهی بیان کرد: در شورای اسلامی شهر و 
شهرداری کرج با دولت همراهی بسیار خوبی شکل گرفت 
تا بتوانیم این پروژه را طی ماه‌های آتی مورد بهره برداری 
قرار دهیم. اتوبان کرج - قزوین حدود ۲۵ درصد ترافیک 
کل کشور را در خود جای داده و مسیر عبور مسافران به 
۱۴ استان کشور است. وی افزود: با راه‌اندازی آزادراه شهید 
سلیمانی می‌توان در ابعاد مختلف همچون وقت و سوخت 
صرفه جویی و گره‌های بزرگ ترافیکی آزادراه کرج - قزوین 
را باز کرد. اکنون که بخشی از این پروژه مورد بهره برداری 
قرار گرفته، اثرات بسیار خوبی را در راستای کنترل ترافیک 
درون شهری کرج شاهد هستیم. به گفته استاندار البرز، 
پیمانکارهای بسیار خوبی در این پروژه فعالیت می‌کنند و 
متعهد شده‌اند که با سرعت به سمت تکمیل پروژه پیش 
بروند. در این بازدید از وزیر راه و شهر سازی درخواست 
کردیم که پروژه آزادراه جنوبی کرج که طراحی آن تمام 
شده میز به مرحله اجرا برسد. مصوبه دو طبقه کردن اتوبان 
کرج - قزوین نیز اخذ شده ولی اجرای آن منوط به تأمین 

منابع مالی است.

آغاز اصلاح اساسنامه 
سازمان همیاری و شهرداری‌ها

مدیرکل دفتر امور شوراهای اسلامی شهر و روستا وزارت 
کشور از اصلاح اساسنامه سازمان همیاری شهرداری‌های 
کشور خبرداد و گفت که با عملیاتی شدن اصلاح اساسنامه، 
بسیاری از مشکلات و موانع فراروی این دستگاه رفع خواهد 
شد. محمدرضا صمیمی در همایش مدیران عامل سازمان 
همیاری شهرداری‌های سراسر کشور در ساری، با بیان 
اینکه سازمان همیاری شهرداری‌های کشور مجموعه 
هدفمندی بوده که تابع یک سیستم خاص است، افزود: 
با اصلاح اساسنامه، به دنبال ارتقای سطح جایگاه سازمان 

همیاری شهرداری‌های کشور هستیم.
وی اظهار کرد: سازمان همیاری شهرداری‌های کشور 
باید با اتخاذ راهکار درست و اصولی، زمینه جلب و جذب 

بیشتر سرمایه گذاران بخش خصوصی را فراهم کند.
وی خاطرنشان کرد: با وجود اینکه ۱۰ درصد از مجموع 
عوارض و مالیات برارزش افزوده کالاها به حساب سازمان 
همیاری شهرداری‌های کشور واریز می شود با این حال 
بسیاری از شهرداری‌های کشور با مشکل مالی مواجه اند 
که با اصلاح اساسنامه علاوه بر حل مشکل حقوقی، بخش 

زیادی از این مشکل نیز رفع خواهد شد.
مدیرکل دفتر امور شوراهای اسلامی شهر و روستا وزارت 
کشور، اصلاح اساسنامه، برنامه ریزی و ایجاد جذابیت برای 
جذب سرمایه گذار را از جمله موارد مهم و تاثیر گذار در 
بحث مدیریت شهری عنوان کرد که باید مورد توجه بیش 

از پیش سازمان همیاری شهرداری‌های کشور قرار گیرد.
صمیمی با بیان اینکه این سازمان در سال ۱۳۷۰ و با 
هدف ایجاد تحول در اقتصاد، توسعه کمی و کیفی مناطق 
و کمک به رفاه مردم شهر ایجاد و راه اندازی شده است، بر 
لزوم بهبود عملکرد مدیریت شهری تاکید کرد و ادامه داد: 
اساسنامه سازمان همیاری‌ شهرداری‌ها براساس مقتضیات 
زمانی و مکانی استان‌ها و با مدیریت اقتضائی باید اصلاح 
شود تا بتوانیم به دستیابی به اهداف از پیش تعیین شده 
امیدوار باشیم. وی با عنوان اینکه در کشور یکهزار و ۴۵۵ 
شهر و ۳۹ هزار دهیاری وجود دارد، توسعه کمی و کیفی 
این مناطق را لازم و ملزوم یکدیگر دانست و افزود: توسعه 
کمی بدون توسعه کیفی معنایی نخواهد داشت به طور 
مثال اگر تعداد ناوگان حمل و نقل عمومی در شهری 
افزایش یابد اما زیرساخت‌های معابر و راهها ارتقاء پیدا 
نکند موجب ترافیک در شهر و ایجاد نارضایتی در بین 

مردم خواهد شد.
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گسست زنجیره تحقیقات و پژوهش 
و اتکا به آزمون و خطا و واگذاری‌های 
غیراصولی عرصه‌های طبیعی، مدیریت 
جنگل‌های چندصد میلیون ساله 
هیرکانی را ناپایدار و به حالت خواب و 

بیدار تبدیل کرده است.
برخی صاحبنظران بر این عقیده هستند 
با آنکه بیشتر از ۶۰ سال صاحب دانشکده 
جنگل و مرتع و آبخیزداری هستیم اما طی 
۱۰ سال اخیر نتوانستیم یک طرح قابل 
اجرا به سازمان جنگل ارائه کنیم و مدیریت 
بکرترین عرصه‌های زیستی آن در حالت 

ناپایدار قرار دارد.
تنوع زیستی، گیاهی، جانوری و گونه‌ای 
در جنگل‌های شمال کشور، این عرصه‌ها را 
به ذخیره گاه ناب و منحصربه‌فردی تبدیل 
کرده که رازهای نهان و رمزآلود زیادی در 

خود دارد. 
هرگونه خشم و دست اندازی به 
عرصه‌های طبیعی و هیرکانی تاوان سختی 
دارد و طبیعت، خشمش را با شیوه‌های 

مختلف در گذر زمان بروز و نمایان می‌کند.
جنگل‌های هیرکانی گنجینه و ذخیره 
گاه ارزشمندی است که لکه‌هایی از آن را 
نمی‌توان در جای دیگری از این کره خاکی 
یافت و این ذخایر ارزشمند در سایه بی 
مهری و مدیریت آزمون و خطا حال و روز 

خوشی ندارد.
بهزاد انگورج تقوی معاون اسبق امور 
جنگل سازمان منابع طبیعی کشور و 
کارشناس ارشد منابع طبیعی می‌گوید: 
نباید گفت مشکلات از جزوات کهنه علوم 
پایه است که سال‌ها تدریس می‌شوند، 
بلکه مشکل از عدم یافته‌های علمی جدید 
در روش‌ها و شیوه‌های اجرایی است که 
می‌توانند مزیت دار و اولویت پذیر شوند و 

رجحان یابند.
زنجیره تحقیقات و پژوهش با اجرا 

در جنگل گسسته شده است
وی در گفت وگو با مهر اظهار کرد: البته 
دولت‌ها نیز با تصمیمات نادرست به جای 
ارتقا و تکمیل زنجیره ارتباطات از یک سو 
نتیجه پژوهش کتابخانه ای از خود به یادگار 
گذاشتند و از سوی دیگر در تلاشی عبث 
با تحمیل اجرای ایده‌های بدون پژوهش به 
بخش اجرا، زنجیره ضعیف ارتباطات بین 
بخش تحقیقات و پژوهش و اجرا را از هم 

گسستند و پاره کردند.
وی ادامه داد: تنها جنگلی از جنگل‌های 
هیرکانی که پس از اجرای استراحت جنگل، 
عماً توقف بهره برداری در آن به اجرا 
درآمد ولی نشانی از رها شدگی حفاظتی در 
ورودی شبکه جاده‌های آن نمایان نیست و 
ساختمان، شبکه جاده و حصارکشی‌ها که 
نمادی از ظواهر امر در حفاظت هستند، 
آموزشی‌پژوهشی  مرتب مرمت شد، جنگل 

خیرود است.

مدیریت مبتنی بر تهیه 
و اجرای طرح‌های جنگل داری

ناپایداری و عدم ثبات مدیریت در طرح و 
برنامه، درد مزمن اما لاعلاج نیست و می‌توان 
مدیریت را از این خواب ۶۰ ساله بیدار کرد، 
در صورتی که مجموعه‌ای از دست اندرکاران 
بپذیرند، مدیریت مبتنی بر تهیه و اجرای 
طرح‌های جنگلداری دارای اقتصاد درون زا 
شانس مجدد برای مدیریت پایدار به شمار 

می‌رود.
تغییر کاربری و واگذاری‌های غیراصولی 
و غیرمجاز عرصه‌های جنگلی برای اجرای 
طرح‌های عمرانی و یا گردشگری طی 
سال‌های اخیر با هدف درآمدزایی گواه 
دیگری است که مدیریت جنگل را ناپایدار 

و متزلزل کرده است.
قطع درختان به بهانه اجرای طرح‌های 
گردشگری و حتی پارکینگ که نمونه آن را 
در جنگل الیمالات نور تجربه کردیم و شاهد 
بودیم از دیگر مظاهر بی‌مهری به عرصه‌های 

هیرکانی است.
آمار رسمی موجود به دلیل گسترش 
ساخت و سازهای بی رویه و غیرمجاز در 
اراضی ملی غرب مازندران، در زمان حاضر 
۳۰ هزار مشترک غیرمجاز برق بدون داشتن 
انشعاب به این انرژی دسترسی و استفاده بی 
رویه می‌کنند و این همین معضل نیز در 
دیگر بخش‌ها مشکلاتی را دامن زده است. 
مجموع مساحت مازندران ۲۴ هزار و ۴۰۰ 
کیلومتر است و طبق آمار موجود ۷۰ درصد 
وسعت این استان جزو عرصه‌های طبیعی 
ملی در قالب سواحل دریای خزر، جنگل و 
مرتع است، غرب مازندران با جمعیتی افزون 
بر یک میلیون نفر از ۲۱ شهر و حدود هزار و 

۱۵۰ روستا برخوردار است.
استان مازندران در مجموع حدود ۵۴ 

درصد از عرصه‌های جنگلی شمال کشور 
را در اختیار دارد و همچنین نیمی از 
جنگل‌های هیرکانی ثبت شده در سازمان 
جهانی یونسکو در جغرافیای مازندران واقع 
است و بیشترین عرصه‌های جلگه‌ای شمال 
نیز در منطقه غرب مازندران واقع شده است.

چالش تغییر کاربری
یک کارشناس حوزه منابع طبیعی تغییر 
کاربری را از دیگر چالش‌های حوزه منابع 
طبیعی ذکر کرد و گفت: شاهد آن هستیم 
که اراضی ملی و حتی جنگلی برای اجرای 
طرح‌های عمرانی نظیر جاده، پروژه‌های 
عمرانی و یا ساخت و ساز غیرمجاز دچار 
تغییر کاربری می‌شوند و به این ترتیب 
بخش‌هایی از این اکوسیستم زنده حیات را 
از چرخه خارج می‌کنیم. محمد اسفندیاری 
در گفت وگو با خبرنگار مهر به طرح تنفس 
جنگل اشاره و اضافه کرد: توقف بهره برداری 
از جنگل، فشار ناشی از قاچاق و قطع 
درختان را به صورت غیرمجاز افزایش داده 
است و از سوی دیگر برای خروج درختان 
افتاده و خشکیده درون جنگل نیز چاره 

اساسی نشده است.
وی با اظهار اینکه همواره شاهد انتشار 
اخباری مبنی بر باز پس گیری اراضی ملی 
و طبیعی از دست متصرفان هستیم، گفت: 
شرایط مازندران و ویلاسازی‌ها و شهرک 
سازی‌های که تا دل جنگل نیز کشیده شده 
است، از چالش‌های مدیریت پایدار محسوب 
می‌شود و هر روز فشار بر عرصه‌های طبیعی 

بیشتر می‌شود.
جنگل‌هایی که

 تکه تکه می‌شوند
جنگل‌های مازندران همواره تکه تکه 
می‌شود و هراز گاه مدیریت بخش خاصی 
از آن از منابع طبیعی جدا می‌شود نظیر 

واگذاری پنج هزار و ۷۵۸ هکتار از جنگل‌های 
هیرکانی به شهرداری چالوس و یا واگذاری 
۲.۵ هکتار از جنگل‌های هیرکانی نور برای 

دامداری از این دست است.
قطعات ۱۰ هکتاری جلگه‌ای و جنگلی 
نیز مثنوی صدمن جنگل‌های هیرکانی است 
و ۹۵۳ قطعه ده هکتاری در غرب مازندران 
وجود دارد که بیشتر آن مور هجمه و دست 
اندازی قرار گرفته است. هم اکنون در غرب 
مازندران ۹۵۳ قطعه زمین ۱۰ هکتاری با 
مساحت تقریبی هشت هزار هکتار وجود 
دارد که از این تعداد ۷۸۱ قطعه به اشخاص 
حقیقی و حقوقی واگذار شده است که پس از 
بررسی‌های میدانی انجام شده، وضعیت فعلی 

این اراضی به چند صورت دیده می‌شود.
برابر آمار منابع طبیعی، در ۲۱۷ قطعه، 
تفکیک اراضی و تغییر کاربری و ساخت 
و ساز خانه و شهرک به صورت غیر مجاز 
انجام شده و در ۲۱۳ قطعه، طرح مصوب 
اجرا نشده و این اراضی به صورت رها شده و 

بی‌استفاده مانده است. 
همچنین در ۳۳۹ قطعه از زمین‌های ۱۰ 
هکتاری غرب مازندران، محصولات مرکبات، 
کیوی و برنج کشت می‌شود و تعداد ۱۰۹ 
قطعه ۱۰ هکتاری نیز دارای طرح 
صنوبرکاری است و ۲۳ قطعه در قالب تبصره 
شش ماده ۳۵ و ۵۲ قطعه نیز به شرکت‌ها 

واگذار شده است.
ساخت ۶۴ دستگاه ویای چند ده 
میلیاردی در یکی از قطعات ۱۰ هکتاری 
غرب مازندران و روستای حمزده نمونه‌ای 
دیگر از ظلم رفته به پیکره جنگل‌های 
هیرکانی است و این ویلاها سرانجام با ورود 
دستگاه قضائی تخریب شد و نهالکاری در 
این منطقه صورت گرفت اما تا تبدیل شدن 

به جنگل راه دور و درازی در پیش دارد.

تمام  نیمه  پروژه‌های  از  بهره‌برداری 
ورزش سیستان و بلوچستان در حالی 
یکی از مطالبات دیرینه ورزشکاران این 
استان بوده که طرح مهم و استراتژیک 
سالن ۴۵۰۰ نفری دهکده ورزشی 
المپیک زاهدان در زمره مهمترین آنان 
است؛ اما مردم و ورزشکاران برای بهره 
برداری از این سالن سالهاست چشم 

انتظار هستند.
وجود بیش از ۱۰۳ طرح نیمه‌تمام 
ورزشی در سیستان و بلوچستان در حالیست 
که بسیاری از طرح‌ها به علت مشکلات 
مالی و گاه مدیریتی، نیمه‌کاره مانده و 
سال‌هاست در این استان خاک می‌خورد، و 
حال که چند دهه از عمر کلنگ‌زنی برخی از 
طرح‌های نیمه‌تمام ورزشی می‌گذرد اکنون 

باید هزینه‌های گزافی برای بازسازی مجدد 
آنها صرف شود.

طرح‌هایی که هر سال زمان محقق‌شدن 
آنها به علت کمبود اعتبارات مالی 
به‌تعویق‌افتاده و مشخص نیست که چه 
مدت زمان مردم باید چشم‌انتظار افتتاح و 

بهره‌برداری مناسب از یک طرح باشند.
این وضعیت در حالیست که بسیاری از 
طرح‌های ورزشی سیستان و بلوچستان از 
مصوبات دولت‌های گذشته بوده و همچنان 
در استان نیمه‌کاره باقی ماندند و اینک 
تکمیل آنها چشم انتظار اقدامات جهادی 

است.
اگر چه به تکرار در خصوص اهمیت 
ورزش و نقش فضاها و اماکن ورزشی در 
سامت جامعه گفته شده؛ اما طرح‌های 

ورزشی زیادی در سیستان و بلوچستان 
نیمه‌تمام مانده که ورزشکاران و بیشتر 
جوانان و نوجوانان اهل ورزش از این موضوع 
گلایه‌مند هستند، طرح‌هایی که گاه در 
همان گام نخست کار عمرانی و در برخی 
مواقع اواسط کار و یا بعضاً در آخرین مراحل 

ساخت، متوقف شده‌اند.
در واقع در حوزه ورزش هر کلنگی که در 
سیستان و بلوچستان بر زمین زده می‌شود 
روزنه امیدی در دل جوانان و نوجوانان این 
مرزوبوم ایجاد می‌کند؛ اما حقیقت آن است 
که آن طرح پس از گذشت سال‌ها به دست 

فراموشی سپرده می‌شود.
با توجه به شرایط زاهدان تعداد 
ورزشکاران این منطقه هم بیشتر از دیگر 
شهرستان‌هاست، اما با این وجود گلایه‌های 
ورزشکاران نشان دهنده نبود فضای مناسب 
ورزشی برای آن‌هاست، این در حالیست که 
۲ مجموعه ورزشی ۱۷ شهریور و دهکده 
المپیک به همراه سالن‌های ورزشی ادارات 
مختلف شرایطی را به نمایش گذاشته که 
کسی گمان نمی‌کند زاهدان هم در سرانه 

ورزشی دچار مشکل باشد.
با این وجود اما دهکده المپیک زاهدان در 
رمزه بزرگ‌ترین اماکن ورزشی این کلانشهر 
به شمار رفته و ساخت و سازهایی در آن 
انجام شده که کار ساخت ورزشگاه ۱۵ هزار 
نفری زاهدان از مهرماه ۱۳۸۰ آغاز و در 
نهایت با صرف اعتباری معادل ۷۰ میلیارد 

ریال به پایان رسید، مساحت کلی سایت این 
ورزشگاه که در دهکده بزرگ المپیک زاهدان 
واقع ۱۰ هکتار و مساحت کاسه استادیوم ۱۹ 

هزار و ۳۲۵ مترمربع است.
این پروژه ملی دارای رختکن مجزا و 
سونا در داخل هر رختکن، چشمه سرویس 
بهداشتی برای تماشاگران، زمین چمن 
مصنوعی استاندارد، پیست دو و میدانی، 
اسکوربرد، رختکن داوران، فضای اداری و 
پارکینگ بزرگ بوده، همچنین دور زمین 
چمن ورزشگاه ۱۵ هزار نفری این شهر نیز 
پیست دو و میدانی هشت خط است که با 
این وجود؛ اما روند طولانی شدن بخشی‌هایی 
از ساخت و سازها مانند سالن چهار هزار و 
۵۰۰ نفری زمینه گلایه‌مندی مردم و 

ورزشکاران را فراهم کرده است.
افزایش سرانه فضای ورزشی
 با تکمیل سالن ۴۵۰۰ نفری 

استاندار سیستان و بلوچستان بیان 
کرد: تکمیل طرح مهم سالن ۴۵۰۰ نفری 
دهکده ورزشی المپیک زاهدان تاثیر بسزایی 
در افزایش سرانه فضای ورزشی این استان 

خواهد داشت.
محمد کرمی در بازدید از این طرح 
ورزشی اظهار کرد: فرآیند ساخت و ساز 
و عملیات اجرایی از طریق وزارت ورزش 
و جوانان و شرکت توسعه و تجهیز اماکن 
ورزشی کشور به عنوان کارفرما، پیگیری و 

پروژه در اسرع وقت به بهره‌برداری برسد.

افزایش  بر  مبنی  خبری  اخیرا 
ضمانت‌نامه‌های  پوشش  ۱۰۰درصدی 
از  منظور حمایت  به  کوچک  صنایع 
واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های 
صنعتی فارس در رسانه‌های مختلف 
منتشر شده اما اینکه این رویکرد تا 
چه اندازه بتواند به حل دغدغه‌های 
است  پرسشی  کند،  کمک  صنعتگران 
که نیاز به گذر زمان و جای بحث و 

بررسی دارد.
صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع 
کوچک با هدف حمایت از فعالان در این 
صنایع راه‌اندازی شده؛ حمایتی که از طریق 
ارایه انواع ضمانت‌نامه اعتباری و پیمانکاری 
و به منظور تسهیل سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در صنایع کوچک و همچنین کوتاه 
کردن مدت‌زمان طرح‌های اشتغال‌زا و دارای 

توجیه اقتصادی انجام می‌شود.

۱۶ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ بود که 
مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری 
صنایع کوچک گفت: به منظور اثربخشی 
خدمات صندوق برای تولیدکنندگان و 
افزایش جهش تولید، سقف ضمانت‌نامه‌های 
اعتباری و غیراعتباری صندوق به ۲ برابر 
افزایش یافت. در آن مقطع زمانی مقرر شد 
سقف ضمانت‌نامه‌های اعتباری از پنج به ۱۰ 
میلیارد تومان و سقف انواع ضمانت‌نامه‌های 
غیراعتباری یعنی پیمانکاری -قراردادی 
از ۱۰ به ۲۰ میلیارد تومان افزایش یابد و 
صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری با صدور 
انواع ضمانت‌نامه غیراعتباری به‌نفع کارفرما، 
تسهیل‌گر اجرای قراردادهای واحدهای 
تولیدی مشمول تعریف صنایع کوچک شود.

این رویکرد در استان فارس نیز مورد 
توجه قرار گرفت به گونه‌ای که اخیراً معاون 
صنایع کوچک شرکت شهرک‌های صنعتی 

و نماینده صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری 
صنایع کوچک در این استان هم اعلام 
کرد که سقف ضمانت‌نامه‌های اعتباری و 
غیراعتباری صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری 
صنایع کوچک به ۲ برابر افزایش یافته و 
فعالان صنعتی که دچار مشکل کسری 
ضمانت‌نامه برای اخذ تسهیلات هستند 

می‌توانند از این ظرفیت استفاده کنند.
یک گام مثبت

به گفته سید محمود قیومی سقف 
ضمانت‌نامه‌های اعتبار صندوق ضمانت 
سرمایه‌گذاری صنایع کوچک از پنج به ۱۰ 
میلیارد تومان و سقف انواع ضمانت‌نامه‌های 
غیراعتباری )پیمانکاری -قراردادی( از ۱۰ به 

۲۰ میلیارد تومان افزایش یافته است.
آن طور که قیومی می‌گوید ضمانت‌نامه 
اعتباری، برای پوشش ریسک عدم 
بازپرداخت تسهیلات اعطایی به ‌نفع بانک‌ها 

و مؤسسات مالی و اعتباری و همچنین 
تضمین تأمین مالی از طریق سکوهای تأمین 
مالی جمعی و سکوهای تأمین مالی زنجیره 
تأمین با تخفیف حداکثر ۵۰درصدی در 

کارمزد صادر می‌شود.
نماینده صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری 
صنایع کوچک در استان فارس معتقد 
است درصد پوشش این نوع ضمانت‌نامه 
۱۰۰ درصد اصل و سود تسهیلات سرمایه 
در گردش، ایجادی و توسعه‌ای را شامل 
خواهد شد. او ضمانت‌نامه‌های شرکت در 
مناقصه، پیش‌پرداخت و حسن انجام کار را 
مهم‌ترین ضمانت‌نامه‌های پیمانکاری می‌داند 
و بر این باور است که این ضمانت‌نامه‌ها در 
این صندوق بدون دریافت ودیعه نقدی و با 
تخفیف حداکثر ۵۰درصدی در کارمزد، به 
درخواست واحدهای تولید کوچک و به نفع 

کارفرمایان صادر می‌شود.

شهرداران هم جنگلدار شدند

مدیریت آزمون و خطا، کابوس جنگل‌های شمال

ورزشگاه دهکده المپیک زاهدان هنوز  تکمیل نشده است

چشم انتظاری ورزشکاران سیستان و بلوچستان

افزایش سقف ضمانت‌نامه‌های صنایع کوچک فارس


